a quien por error material se consignó en el componente 
familiar uno (1) siendo el correcto tres (3) de acuerdo a 
los documentos que obran en su expediente personal ,y 
en mérito a ello se ha procedido a recalcular el monto del 
benefi cio a otorgar, habiendo variado de S/. 114,308.45 
(ciento catorce mil trescientos ocho y 45/00 nuevos soles) 
a S/.126,012.38 (ciento veintiséis mil doce con 38/00 
nuevos soles). 

Que, el Informe N° 001-2012-MTC/06.03.CIML-DDFA-
MECG-NCRA-FJSD indica en sus conclusiones que se 
ha procedido a la revisión y rectifi cación de los nombres 
completos de los benefi ciarios del reasentamiento incluidos

[...]

el señor Jorge Luis Arrazabal Carrillo. En consideración 
a lo antes expuesto procede a efectuar el nuevo cálculo 
del monto del benefi cio asignado en base a doce años 
de posesión por lo que el monto del benefi cio otorgado 
a favor del mencionado benefi ciario ha variado, de S/. 
126,012.38 (ciento veintiséis mil doce y 38/100 nuevos 
soles) a la suma de S/.178,680.10 (ciento setenta y ocho 
mil seiscientos ochenta 00/100 nuevos soles).

Que, de conformidad con lo establecido por el 
numeral 2 del artículo 116° de la Ley N° 27444, Ley 
del Procedimiento Administrativo General establece 
que pueden acumularse en un solo escrito más de una 
petición siempre que se trate de asuntos conexos que

[...]

el área de ampliación del Aeropuerto Internacional Jorge 
Chávez, que como anexo forma parte de la Resolución 
Directoral N° 243-2012-MTC/16 de fecha 03 de agosto del 
2012, así como el monto de asignación otorgado a Jorge 
Carlos Calle Dionisio de S/.114,308.45 (ciento catorce mil 

trescientos ocho y 45/00 nuevos soles) a S/.126,012.38 
(ciento veintiséis mil doce con 38/00 nuevos soles).

Artículo 2º.- MODIFICAR el monto de asignación de 
benefi cio otorgado a favor del señor Jorge Luis Arrazabal 
Carrillo, de S/. 126,012.38 (ciento veintiséis mil doce y 
38/100 nuevos soles) a la suma de S/.178,680.10 (ciento 
setenta y ocho mil seiscientos ochenta 00/100 nuevos 
soles), debiendo consignarse el nuevo monto en el cuadro 
anexo que forma parte de la presente resolución. 

Artículo 3°.- REMITIR copia certifi cada de la presente 
Resolución Directoral a la CANETA, Ofi cina General de 
Administración, a la Dirección General de Concesiones